

2015年7月8日 株式会社アルテサロンホールディングス

アルテサロンは、ミス・インターナショナルに協賛致します

国際社会への貢献を目指した"美の親善大使"が集結する祭典、「ミス・インターナショナル ビューティ・ページェント」をさまざまな取組みを通じて応援いたします。

株式会社 アルテサロンホールディングス (横浜市中区/代表取締役社長 目黒 泉) (http://www.arte-hd.com/)は、2015 年 11 月に開催されるミス・インターナショナル世界大会及び日本代表選出大会 2016 に協賛致します。

「世界トップクラスの日本の美容技術を世界標準に」という目標を掲げ、店舗スタッフのグローバルな活躍を支援して参りました。

メインブランドの Ash では、「高品質のサービスと技術」を「手ごろな価格」でお客様に提供する「プレミアムサロン」をコンセプトに、一人ひとりのお客様と向き合い 地域一番店への挑戦を続けて、首都圏に 110 を超える店舗を展開しております。

また、さまざまな料金体系のブランドを設置し 拡大傾向にあるお客様のニーズにマッチしたサービスの提供を行っております。

海外においては、シンガポール、インドネシア、韓国に提携サロンを拡げ、ヨーロッパでは、お互いの技術やスキルを学び合うパートナーシップサロンと長い友情を育んで参りました。事業のグルーバル化は、人と地域に根差したしっかりとしたネットワークによってはじめて、生きた事業になります。

ミス・インターナショナルの事業は、内面と外面の美しさを兼ね備えた世界基準の美の饗宴を、世界平和や社会 貢献に繋げていく事を目指すものですが、その理想は当グループの経営理念である「美と健康と若々しさを提供 し、当社グループに関わる全ての人と共に幸福社会を築いていける会社づくり」に通じるところから、深く共鳴 し、2015 年 11 月に開催されるミス・インターナショナル世界大会及び日本代表選出大会 2016 に協賛致します。

今回の協賛にあたり、世界大会及び日本大会参加者全員のヘアメイクのお手伝いをさせて頂くとともに、大会前のメイクアップセミナーへの講師派遣などを通じて、美の親善大使たちをさらに美しくするための技術提供を行います。

■ミス・インターナショナル概要

【 ミス・インターナショナル世界大会 】 (http://miss-international.org/)

2014年~2015年の間に70を超える国と地域の選出大会を経た 各国代表が集結し、世界一を選出する世界大会です。

開催期間:2015年10月20日~11月5日 ファイナル大会:2015年11月5日(木) 場所:グランドプリンスホテル新高輪 飛天

【 2016 ミス・インターナショナル日本代表選出大会 】 (http://miss-international.org/jp/)

応募者の中から書類選考、オーディションを経た約 30 名による 2016 年の世界大会出場者を選出する日本大会です。

開催:2015年11月3日(火)

場所:ラフォーレミュージアム六本木

< ミス・インターナショナルの歴史 >

1960 年に米国カリフォルニア州ロングビーチで誕生した ミス・インターナショナル(正式名=Miss International Beauty Pageant)は、国際貢献事業として「相互理解による世界平和の実現」と「国際社会における日本の正しい理解」をスローガンに人物交流等を幅広く展開してきました。

また、ミス・インターナショナルは、「ミス・インターナショナル基金」を設立し、ユニセフなどの慈善機関を通じて世界の 恵まれない子供たちに寄付したり、日本のミス達による環境保全を目的とした植樹活動 "グリーンキャンペーン"を日本全国 で毎年行っています。

このような継続的な慈善活動によって、外見的な美しさを競うだけでなく、内面を豊かにする為に、国際交流や社会貢献活動 などを積極的に行うことを目的とした祭典を目指しています。

【株式会社アルテサロンホールディングスについて】

本社: 〒231-0031 神奈川県横浜市中区万代町 1-2-12 共立関内ビル2階

創業者:取締役会長 吉原 直樹

代表者:代表取締役社長 目黒 泉

設立: 1988 年 11 月 21 日 資本金: 3億 2,436 万円

Tel: 045-663-6123 Fax: 045-663-6107

URL: http://www.arte-hd.com/

事業内容:美容室チェーン等を展開する持株会社

グループ会社 株式会社 アッシュ (URL: http://www.ash-hair.com/)

株式会社 ニューヨーク・ニューヨーク (URL: http://www.nyny.co.jp/)

株式会社 スタイルデザイナー (URL: http://www.styledesigner.net/)

株式会社 東京美髪芸術学院 株式会社 ダイヤモンドアイズ

株式会社 シーエフジェイ (http://www.coiff1rst.jp/)

一 本件に関する問い合わせ先 一

株式会社アルテサロンホールディングス 担当:川口 16 045-663-6123